
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« У % » 20 Ж  №. ж:

О внесении изменений в постановление 
администрации Белгородского района Белгородской области от 01.11.2024 

№ 151 «Об утверждении муниципальной программы Белгородского района 
Белгородской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики на территории Белгородского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Муниципального совета Белгородского района от 26.12.2024 
№ 195 «О бюджете муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением 
администрации Белгородского района Белгородской области от 20.08.2024 № 116 
«Об утверждении Положения о системе управления муниципальными программами 
Белгородского района», постановлением администрации Белгородского района 
Белгородской области от 26.08.2024 № 118 «Об утверждении Перечня
муниципальных программ Белгородского района», распоряжением администрации 
Белгородского района Белгородской области от 22.08.2024 № 2685
«Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 
муниципальных программ Белгородского района», в целях актуализации 
и повышения эффективности реализации мероприятий муниципальной программы 
Белгородского района «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики на территории Белгородского района» администрация Белгородского 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 01.11.2024 № 151 «Об утверждении муниципальной 
программы Белгородского района Белгородской области «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на территории Белгородского района» 
(далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории Белгородского района» 
(далее -  муниципальная программа), утвержденной постановлением:



2

1.1.1. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 
паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции > 
(приложение № 1).

1.1.2. Раздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных
мероприятий 1» паспорта комплекса процессных мероприятий «Популяризация 
массового спорта» изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.1.3. Раздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных
мероприятий 2» паспорта комплекса процессных мероприятий «Мероприятия, 
направленные на развитие созидательной активности молодежи и вовлечение всех 
групп молодежи в социальную политику» изложить в новой редакции 
(приложение № 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области (belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на комитет социальной политики администрации Белгородского района
(Малышева М.Д.).

Глава администрации 
Белгородского района



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от « УК » 2025 г. № У  У

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной 
программы, источник финансового 

обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта 

и молодежной политики на территории 
Белгородского района» (всего), 

в том числе:

05 198 529,6 183 924,5 183 690,8 183 690,8 183 690,8 183 690,8 1 117 217,3

Бюджет муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской 

области (всего), из них:
198 529,6 183 924,5 183 690,8 183 690,8 183 690,8 183 690,8 1 117 217,3

1) Межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2) Межбюджетные трансферты 
из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3) Средства местного бюджета 165 077,6 150 472,5 150 238,8 150 238,8 150 238,8 150 238,8 916 505,3
Консолидированные бюджеты поселений 

Белгородского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 33 452,0 33 452,0 33 452,0 33 452,0 33 452,0 33 452,0 200 712,0
Объем налоговых расходов (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ведомственный проект «Развитие 
инфраструктуры физической культуры 

и спорта»
05 3 01 4 826,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 826,8



4

Наименование муниципальной 
программы, источник финансового 

обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Создание спортивной инфраструктуры 
и материально-технической базы для 

занятий физической культурой и спортом, 
проведение физкультурно-массовых 

и спортивных мероприятий на территории 
Белгородского района

05 3 01 03020 
05 3 01 20010

4 826,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 826,8

Бюджет муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской 

области (всего), из них:
4 826,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 826,8

1) Межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2) Межбюджетные трансферты 
из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3) Средства местного бюджета 4 826,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 826,8
Консолидированные бюджеты поселений 

Белгородского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий 
«Популяризация массового спорта» 05 4 01 158240,5 148978,3 148088,0 148088,0 148088,0 148088,0 899570,8

Проведение физкультурно-массовых 
и спортивных мероприятий на территории 

Белгородского района

05 4 01 00590

158240,5 148978,3 148088,0 148088,0 148088,0 148088,0 899570,8

Бюджет муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской 

области (всего), из них:
158240,5 148978,3 148088,0 148088,0 148088,0 148088,0 899570,8

1) Межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2) Межбюджетные трансферты 
из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3) Средства местного бюджета 124788,5 115526,3 114636,0 114636,0 114636,0 114636,0 698858,8
Консолидированные бюджеты поселений 

Белгородского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 33452,0 33452,0 33452,0 33452,0 33452,0 33452,0 200712,0



5

Наименование муниципальной 
программы, источник финансового 

обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Комплекс процессных мероприятий 
«Мероприятия, направленные 

на развитие созидательной активности 
молодежи и вовлечение всех групп 
молодежи в социальную политику»

05 4 02 33392,3 33176,2 34002,8 34002,8 34002,8 34002,8 202579,7

Создание условий успешной 
социализации и эффективной 

самореализации молодежи

05 4 02 00590 
05 4 02 20700

33392,3 33176,2 34002,8 34002,8 34002,8 34002,8 202579,7

Бюджет муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской 

области (всего), из них:
33392,3 33176,2 34002,8 34002,8 34002,8 34002,8 202579,7

1) Межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2) Межбюджетные трансферты 
из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3) Средства местного бюджета 33392,3 33176,2 34002,8 34002,8 34002,8 34002,8 202579,7
Консолидированные бюджеты поселений 

Белгородского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий 
«Развитие системы патриотического 

и военно-патриотического воспитания 
граждан, укрепление престижа службы 

в Вооруженных Силах Российской 
Федерации и правоохранительных 

органах, а также совершенствование 
и развитие успешно 

зарекомендовавших себя форм 
и методов работы по патриотическому 

воспитанию с учетом динамично 
меняющейся ситуации»

05 4 03 1770,0 1770,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 9940,0



6

Наименование муниципальной 
программы, источник финансового 

обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Развитие системы патриотического 
и военно-патриотического воспитания 
граждан, укрепление престижа службы 

в Вооруженных силах РФ 
и правоохранительных органах, а также 
совершенствование и развитие успешно 

зарекомендовавших себя форм и методов 
работы по патриотическому воспитанию 

с учетом динамично меняющихся 
ситуаций

05 4 03 20970

1770,0 1770,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 9940,0

Бюджет муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской 

области (всего), из них:
1770,0 1770,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 9940,0

1) Межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2) Межбюджетные трансферты 
из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3) Средства местного бюджета 1770,0 1770,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 9940,0
Консолидированные бюджеты поселений 

Белгородского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий 

«Совершенствование форм и методов 
по развитию добровольческого 

движения, инфраструктуры 
и механизмов поддержки 

добровольчества»

05 4 04 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0

Развитие в обществе высокой социальной 
активности, гражданской 

ответственности, духовности, 
становление граждан, обладающих

05 4 04 20980 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0



7

Наименование муниципальной 
программы, источник финансового 

обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

позитивными ценностями 
и качествами, способных проявить 

их в созидательном процессе в интересах 
Отечества, укрепление государства, 
обеспечение его жизненно важных 

приоритетов и устойчивого развития 
Белгородского района

Бюджет муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской 

области (всего), из них:
300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0

1) Межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2) Межбюджетные трансферты 
из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3) Средства местного бюджета 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0
Консолидированные бюджеты поселений 

Белгородского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от «-/£> » 2025 г. №

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 1

№
п/п

Наименование муниципальной программы, источник 
финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I.
Комплекс процессных мероприятий «Популяризация 

массового спорта», в том числе: 05 4 01 158240,5 148978,3 148088,0 148088,0 148088,0 148088,0 899570,8

Бюджет муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области (всего), из них:

05 4 01 00590 
05 4 01 20120

158240,5 148978,3 148088,0 148088,0 148088,0 148088,0 899570,8

1.1. Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.2. Межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.3. Средства местного бюджета 124788,5 115526,3 114636,0 114636,0 114636,0 114636,0 698858,8
Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 33452,0 33452,0 33452,0 33452,0 33452,0 33452,0 200712,0

2.
Мероприятие (результат) «Проведение физкультурно- 
массовых и спортивных мероприятий на территории 

Белгородского района»
158240,5 148978,3 148088,0 148088,0 148088,0 148088,0 899570,8

Бюджет муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области (всего), из них:

05 4 01 00590 
05 4 01 20120

158240,5 148978,3 148088,0 148088,0 148088,0 148088,0 899570,8

2.1. Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.2. Межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.3. Средства местного бюджета 124788,5 115526,3 114636,0 114636,0 114636,0 114636,0 698858,8
Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 33452,0 33452,0 33452,0 33452,0 33452,0 33452,0 200712,0



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от « '/£> 2025 г. № 473

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 2

№
п/п

Наименование муниципальной программы, источник 
финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия, 

направленные на развитие созидательной активности 
молодежи и вовлечение всех групп молодежи в социальную 

политику», в том числе:

05 4 02 33392,3 33176,2 34002,8 34002,8 34002,8 34002,8 202579,7

Бюджет муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области (всего), из них:

05 4 02 20700 
05 4 02 00590

33392,3 33176,2 34002,8 34002,8 34002,8 34002,8 202579,7

1.1. Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.2. Межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.3. Средства местного бюджета 33392,3 33176,2 34002,8 34002,8 34002,8 34002,8 202579,7

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Мероприятие (результат) «Обеспечено вовлечение молодых 
людей в возрасте от 14 до 35 лет 

в мероприятия, направленные на развитие способностей 
и талантов молодежи, предоставление возможностей 

самореализации поддержки социально значимых инициатив»
05 4 02 20700 
05 4 02 00590

33392,3 33176,2 34002,8 34002,8 34002,8 34002,8 202579,7

Бюджет муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области (всего), из них: 33392,3 33176,2 34002,8 34002,8 34002,8 34002,8 202579,7

2.1. Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.2. Межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.3. Средства местного бюджета 33392,3 33176,2 34002,8 34002,8 34002,8 34002,8 202579,7

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


